*sententiam tulit*] sic videlicet, ut ea se conten-  
tum redderet. Sic ferre consilium apud Martianum  
lib. I.

*Consilium vis ferre meum* —————

T 3

ē castris

*è castris labentia) Illud castris hic ineptum est. Puto testis scribendum. Et fuere fictiles amphoræ, ut notum. Nisi malis, crustis. Interpres vetus Horatii Cruquio editus: Crustas quando in feminino dicimus, fragmenta significamus.*

*coronis junxissent) Scribe, etiam N. Heinsius tentia, vinxissent. Horatius I. Carm. 7.*

*Tempora populea fertur vinxisse corona.*

*Ε si prasianus) corrige: Ε, si prasinianus es, Docent sequentia abunde, ubi de prasinæ factionisvisitoria. Prasinianus, qui prasinæ favet factioni, quamquam forte rectius sit, prasianus. Antonius vita sua Τὸ μῆτε πρασιανὸς, μῆτε Βενετιανὸς. Neronem mirum quantum favisse factioni prasinæ, res est notissima vel ex Suetonio.*

*Dic Ε Menophile) Suspicio scribendū, Menophile.*

*Diffusus] An liberior effusior factus, ut ad annum referatur? Sic diffusionem animi dixit Seneca de vita beata cap. 5. Inclino eo potius, ut accipiam pro confusus, quod habet infra in re non absimilata voce confusus Trimalcio.*

*unum lactem) Plaut. Bach. V. sc. 2. nec lactem, ne lanam ullam habent.*

*aquam liberam gastabunt) liberabuntur ex servite. Ovid. I. Amor. el. 6.*

*Sic unquam longare levare catena.*

*Nec tibi perpetua serva bibatur aqua.*

*43. pingas) Hoc suspectum est. Fuit nempe lapidarius Habinnas, uti liquet ex superioribus, at lapidarii non pingunt. An legendum, singas? nil definit.*

*petractis omnes pugnas) Mallem pro, petractis, quod*

quod est nihil, peractas omnes pugnas. Quomodo apud Virgilium sunt peractæ cædes, apud Ovidium, peractæ bella.

*in fronte*) Putes rectius, *in frontem*, quia sequitur, *in agrum*. Sed sic & Inscriptio vetus apud Gruterum p. 851. & Horat. I. Sat. 8.

*Mille pedes in fronte, trecentos cippus in agrum.*

*pomæ*) Suspicatur Nob. Heinsius, *pompæ*. Quid? si *pomi*. Sane arbores ad ornatum sepulchrorum adhibuisse, docent veteres. Vide Meursium in Funere c. 41. ubi de buxo & palmite. Augusti Mausoleum circa alnos habuit, ut Strabo auctor est lib. V. Postremo Ulpianus l. æde sacra. ff de Contr. Empt. nominatum intra maceriam sepulchrorum loca plura horris, vel cæteris culturis servata commemorat.

*falsum est*) Non concoqvo! mallem, *falsum*. Ciceron II. de Orat. *Valde hæc ridentur: Et hercle omnia,* quæ à prudentibus, quasi per disimulationem non intelligendi, subabsurde falseque dicuntur.

44. *epulum dedi binos denarios*) Coniunctio hic omissa videtur.

*amphoras copiosas*) vino refertas. Quomodo Petronius in editis: *Fortunam copiosam cornu abundantissimi dixit.*

*velit, nolit*) Seneca in Apol. *Velit, nolit, necesse est illi omnia videre.*

*quare non vivamus*) Petronius in editis.

*Sic erimus cuncti, postquam nos auferet Orcus.*

*Ergo vivamus, dum licet esse bene.*

*conjeciamus*) Petron. in editis. in eundem locum me conjecti.

*vero]* Scio, apud Ciceronem, in de L. L. & Terentia Adelph. III. sc. 2. illud *vero* poni etiam ab initio periodi; sed hic vel repetitio demonstrat, esse legendum, *vere, vere*. Respondetque hoc superius, non pœnitabit.

*nihil malo]* Suspicio est, scripsisse nostrum, nihil metuo, i. e. non metuo, non adversum mihi est. Sic Terentius, *nihil audio ipsum*.

*subseqvi)* puto recte se habere, ponique profundus qui cœpit, vel subseqvebatur, notissima natrantiūm gura.

45. *servatione acutissima*) Puto hic, *semitione acutissima*, scribendum esse. Sane se requirit sequitur redemerat, quod cum altero vocabulo male junctus peperit presentem lectionem.

*latranti sparserat*) cani objecerat. Horatius III. Carm. 15. Desine.

— *stellis nebulam spargere candidis.*  
*de latrante diximus ad Phædrum nostrum.*

*evocatus cibo*) invitatus, allectus. Ita Silius lib. VII.

*Evocate liquidis piscem penetrabilibus esca.*  
*cœperat notum esse*) Credo quia in piscinam cœderant. Sed non dissimulabo, videri legendum, cœsum esse, propter algorem nempe, ut se balneo cœfacerent.

*eo lœo ipso]* Mallet Nob. Heinsius, *ipſi.*  
*& gingilipho*) Suspicor, gingilismo scribi oportet. Hesych. γιγιλισμὸς. γαργαλισμὸς ἀπὸ χειρῶν, γέλη  
*sibi ludos faciunt*) Versus vetus apud Varro, citante Nonio incernuus. *Sibi pastores ludos faciunt cernui.*

46. *in solo, quod Trimalcion i perii aptatur*) Videtur corrigendum: *in solio, quod Trimalcion i per duos aptatur, descendimus.* Illud *in solio descendimus*, simile est *in balneo sequi*, quod initio habuimus. Per duos autem censeo, qvia post per in voce *perii aptatur* sequuntur duo i, qvæ puto esse numeralia. *Solum aptatur*, ut *convivium aptatur* apud Pomponium Nonio teste. *Naves aptantur* apud Sveton. Tib. 94.

*aneolosque pescatores] qvid hic faciunt pescatores?* num & illi inter lautitas muliebres? Fateor me hæc non expedire.

*babatoriam* facit) Etiam hoc aliis explicandum relinquo. Puto tamen, *babatoriam* scribendum. Glossæ Philoxeni *Barbaroria*, πωγονογέια. Intelligo hoc autem, de solenni barbae rasura, cum primum ponitur, & consecratur Deo, quod verosimile est factum cum pompa & convivio. Imo docet aperie Juvenalis Sat. III. v. 186. Adde ibi interpretes, & qvæ de ritu hoc notavit Hottomannus in *de Barba*, cap. 6.

*& micarius*) Suspicor scribendum, *& micarns.* Mē pro mibi.

*trajecit in dextram manum*] translulit. Cornel. Nep. vita Atti. c. 3. Ac ne illa peregrinatio detrimentum aliquid afferret rei familiaris [Athenas] magnam partem fortunarum trajecit.

*bucchinus*) Adscribam, quod habet Barthius lib. XXXIX. Adver. 6. ex Isidori libro Ms. Differentiarum: Mirum, ait, unde habeat, quod buccinum,

T 5 clau-

*clangorem dicat.* Subdit deinde verba Isidori. *Buccina, est tuba, quæ signum datur in hostem; buccinum est ipse clangor.* Cogitent hic eruditi. Nam apud instrumentum buccinus non est canor, verum cantor, sive qui canit. Sane cum legatur *buccina*, & *buccinum*, usurpeturque de re, non videtur repugnare *buccinum* de persona. Nisi planè putemus, scripsisse nostrum *hic buccinio signum dedit, quod videtur rectius.*

*animam abjectus) seipsum spoliabit vita.* Ita vita expellere dixit Tacitus XVI. An. c. 19.

*Laceratus) Scissus in partes.* Supra: *Cæterū ad scandendum aprum non ille Carpus accesfit, qui altitudo ceraverat.* Et sic Petronius in editis: *Procesit statim scissor, & ad symphoniam ita gesticulatus laceravit os sonium.*

*matheis) Supra, matteis.*

*Hinc) Scribo, Hic primum.*

47. *ex quo jus firmum) ex æquo jus firmum legit.* Heinsius, i. e. ut probaret, id demum firmum esse jus, quod sit æquum.

*prædicare) compellare, vocare, dicere.* Plaut. Pseud. I. sc. 2. *Ut civitas nomen mihi commutet, me que ut prædicet leone ex Ballione, regem Jovem.*

*canis) i. e. impudens.* Teren. Eunu. IV. sc. 7. *Alio vero, canis? siccine agis?*

*confusus, offensus) Hoc offensus glossam puto esse r̄ confusus.*

*infaciem Fortunatae immisit) conjectit.* Petronius in de Reip. statu turbato.

*In medias immittite lampadas urbes.*

*urceolum frigidum) Suspicabar primo, urceolofrigidum,*

gidam. Nunc nil muto. Admovet frigidum urceorum ad malam, ut tumorem deprimat, quem immisus faciebat calix. Nos hoc fine cultrum frigidum imponere solemus.

*non me misit) Scribo pro his valde corruptis: Quid enim, inquit Ambubaja, non me misit, si de macra illam sustuli; hominem inter homines feci. Dicit sustulisse illam de macra, quod paupercula fuisset ante, ipseque eam fecisset divitem. Nam mulieres plebeiæ ipsæ conficiebant panem. Plin.lib.XVIII. cap. 10. Ipsa panem faciebant Quirites, mulierumque id opus erat, sicut etiam nunc in plurimis gentibus. Imo erant inter servitia, mulieres, quæ pacem coquunt, uti novimus ex Ulpiano l. 12. ff. de institut. vel instrum. leg. Qualis erat forte hæc ipsa Fortunata. Misit, est, omisit, missum fecit, ut saepe. Si eleganter, pro siqvadem Virgilius l. Geor.*

*Liber & alma Ceres, vestro si munere tellus  
Chaoniam pingvi glandem mutavit arista.*

Servius ibi: *Si siqvadem. Adde cætera.*

*in sinum suum confuit) maledicendo marito. Dicitur de eo, qui se ipsum lædit in aliis, qui sibi ipsi nocet.*

*codex) stipes, stulta. Terent. Heaut. Quæ sunt dictæ in stultum, caudex, stipes, asinus, plumbeus.*

*somniatur) Deponenter, pro somniat. Sed hoc nullum est observatum. Quare suspicor, postremam Syllabam male adglutinatam esse, & fortasse fuisse: somniae. Ac ita.*

*Cassandra caligaria) Cassandra ob proterviā nota-  
ta apud veteres, & est Triphiodorus, poeta, cui pro-  
pterea*

pterea *uvuūvīa* dicitur in Excidio Trojano, utali  
cubi notavit Junius. Itaque sic vocat Fortunam  
per convitum Trimalcio. *Caligariam* autem dicit  
*loco militaris*, quasi quæ ornata sit caligis, proprie  
militum calciamento. *Caligarius* alias est apud Pla  
nium lib. XXXIV. cap. 14.

*dipondiarius*) à *dipondio*, id est, assibus duobus  
quod in veteribus Petronianis legitur. Sic *sesterti  
rius*, sic *centenarius* in superioribus.

*unguentaria*) *Unguentarium* memorat Plinius  
VIII. cap. 5.

*bere*) *heri*. Ita Plautus locis pluribus, Juvenalis,  
alii.

*proxime seduxit*) abduxit seorsum in proximum.  
Petroniana edita. *seduxit me paululum à turba*. Sed  
ignoro, annon rectius sit, *proximo*.

*dam bonatus ago*) Hoc desperate corruptum est.  
*nolo videri lenis*) Haud dubie corrigendum: & vo  
lo videri lenis.

*me ungibus queras*) omissa est conjunctio ut, sic  
ut solet sæpe in talibus, *ungibus* porro *querit*, qui  
*ungibus* studet eruere ac effodere sepultum e  
terra.

*mortuus quidem*) etiam post mortem.

*malum dare*) Ita Plautus, Terentius, alii.

*mortuum basiet*) Quid alias faciebant conjuges  
cognati proximi, amici in signum pristini amoris  
Confer. Kirchman. I. Funer. c. 5.

48. *nemo nostrum non peccat*) Hæc sententia pri  
dem ponitur in editis.

*ut effangeretur*) mitigaretur, & pateretur se per  
nos.

rot preces superari. Ovidius simplici sic usus est  
VIII. Met. v. 508.

*Nunc animum pietas, maternaq; nomina frangunt;*  
Pariter Lucanus I. v. 364.

— pietas patriique penates

*Quanquā cēde feras mentes animasq; tumentes*

*Frangunt* — — —

*ab oculo) à primo aspe&tū.*

*thretium fibi de diariis fecit) Lego, pretium fibi de*  
diariis fecit. Litera initialis in voce *thretium* male ex-  
fine præcedentis vocabuli adglutinata est. seqvens  
vero est inversa illa, qvam substituimus. *Pretium fa-*  
*cere de diariis, pro pretium diariorum facere, qvod di-*  
*citur, ut pretium facere laboris, opera ac similiūm. O-*  
*vid. I. Amor. 10.*

*Et pretium, quanti gaudet, ipsa facit.*

*Diaria*, sunt unius diei alimenta tenuia servorum, ut  
Petronius usurpavit in pridem editis. Horum fiunt  
pretia, cum venduntur. Qvod solebant servi fru-  
gi, genium defraudando suum. Vide Terent. Phorm.  
I. sc. 1.

*artisselium) Prodigiosa vox, de qua quid faciam,*  
ignoro. *Suspicabar, arcisolum, intelligebamq; in-*  
*strumentum, solis radiis arcendis, qvod est alias um-*  
*braculum. Nunc relinquo aliis cogitandum.*

*fulcipedias] Etiam, quid hoc sit, non dispicio. Pars*  
posterior convenit cum Græco τασδεια. Num scri-  
bendum, *dulcis pedia*.

*bonum tuum concoquas) felicitate tua utaris, eaq; vivas contenta; illam patiaris. Ita Cicero τ& conce-*  
*querere uititur.*

*claves*

*clavo tabulari) magno, firmo, qvo in conju-*  
*dis tabulis ligneis utimur. Tabularē namque, quo*  
*ad ligneras spectat tabulas, habesqve hoc voca-*  
*lum apud Plinium lib. XXXIV. cap. 9. Viderū*  
*animo habuisse, quod legitur in Cicerone Ver. s. l.*  
*hoc beneficiū, quemadmodū dicitur, trabali clavosq-*  
*ret. Quanquam cum hic sit trabalis clavus, non tra-*  
*baris, cogitandum fuerit, an se recte habeant nō sit.*  
**Nam & Horatius I. Carm. de Fortuna.**

*Tesemper anteit sēva Necessitas*  
*Clavos tmbales, & cuneos manu*  
*Gestans aëna* —————

*vivorum meminerimus) Cicero de fin. V. Van-*  
*proverbii admonitu, vivorum memini.*

*coricillum) Hoc non assequor: mallem, corculum,*  
*Plinius VII. cap. 31. Cato corculos apud Romanos no-*  
*minalios refert, qui sapientia præpollebant. Ni quis*  
*corcillum, ut sit, cor, corculum, corcillum, sicut os, oſſo-*  
*lum, oſſillum.*

*quisquilia) Glossæ Philoxeni. Quisquilia, oſſo-*  
*lula.*

*bene emo) perite, docte. Sic, assimilare bene, apud*  
*Terent. in Andria.*

*ſtertem) Convitum est, ex tempore per iram for-*  
*matum, ut solet in talibus, & apud Plautū frequens*  
*est, à ſtertendo, quaſi quæ ignava ſit, & ſomnolenta.*

*candelabrus) Cæcilius apud Nonium. Meminiſſe*  
*candelabrum ligneum ardentem.*

*ad ſumma) Lege: Ad ſummā, & à præcedentibus*  
*separa per puntum. Non est alia frequentior for-*  
*mula*

mula in Petronio, etiam olim divulgato. Cæterum hoc vitium paulo post recurrit.

*ad illum me uri) Corrige : ad illum metiri, candelabrum scilicet, ac sic explorare incrementa meæ staturæ.*

*rostrum) os. Plautus Menach. I. sc. i. Apud mensam plenam homini rostrum deliges. Varro Peripl. II. Itaque videoas barbato rostro illum commentari. Similiter Lucilius Sat. IX. Vide Nonium in Rostrum.*

49. *ipsumi) pro ipsumi mibi*, hoc est, in utilitates meas, ad mea commoda. Sic exponit illud *mibi* Scholiastes vetus Barthio laudatus ad III. Theb. Statii, ubi sic Poëta, v. 14.

— *raperent mibi funditus Argos.*

*Mibi, ait, meo commodo.*

*& accepit patrimonium laticlavium] Possis ad præcedens, cerebellum referre. Mihi tamen rectius videtur, accepi. Patrimonium laticlavium est, senatorium, quod ante Senatorii fuit. Cæterum qui fuerint hi Senatorii, alias & Laticlavii vocati, docet prolixus Casaubonus ad Svetonii Augustum cap. 38. cui simul addi potest Neronis cap. 26. Puto autem hoc velle, factum officiositate sua, ut post mortem domini, substitueretur ipse à Domina, fieret maritus ejus, & mox hæres una cum Cæsare bonorum antecessoris sui simul atque domini, qui fuerit laticlavius.*

*& tunc erat contra aurum) hoc est, vñibat contra aurum erat tam earū, ut compararetur æquale. Suspicor tamen scripsisse nostrum, *erat contra auro*, ultimaq; literam ex seqventia voce male ad hanc esse translata.*

translatam. Plautus Epidico. III. sc. 3. Non caruſa  
ro contm. Sic idem in Curcul. Auro contra cedo  
destum amatorem. In milite: Cedo treis mibi horum  
orichalco contra cum iſtis moribus. In Pseudolo-  
chalco contra non carum fuit meum mendacium.

naufragarunt) naufragium fecerunt. Sic Sidonis  
IV. ep. 21. minus naufragat.

me defecisse) vires omnes amisisse, factum esse pa-  
perem, post tot numitorum jacturam. Sic Per-  
nius in vulgatis de lumine: Defecerat positum in me-  
numento lumen.

gusti fuit) puto, gustui fuit. h. e. non gustavi.

tanquam nihil facti) An scribendum, tanquam  
factum, puta, mibi sit, tanquam nihil mihi accidet,  
nullus casus me affixerit?

magnam fortitudinem habet) Ludit ambiguitate.  
nam fortitudinem habet, est idem, ac, fortis est. Ut ha-  
bet dignitatem, favorem, honorem, & similia; juncta  
vero significat & adjunctam habet fortitudinem,  
sicut oporteat eum esse forti animo ac magno, q-  
ædificare cupit magnam navem.

seplasium) Hoc non assequor. Video quidem  
Vossium in Glossario seu Lexico Originum sic scri-  
bere: Est seplasiarii vox à seplasia, vel seplasium; quo-  
modo vocari solent aromata, & simplicia medicamenta  
ac unguentorum delicia. Ita uſi Varro, Plinius, & Au-  
sonius. Sed haud persuadet: omnes enim hi de lo-  
co, ubi talia venduntur, non de rebus ipsis mercibus  
ve agunt. Varro: Αὐθεωτώσοι: Doti dato in  
lam Chium, agrum Cæcubum, Seplasia Capua. & in Sy-  
nepheb. Hic narium Seplasia. Plinius XXXIV. cap. II.

Credunt Seplasia, omnia fraudibus corruptenti. item, fraus Seplasia sic queritur eis. & lib. XVI. cap. 10. & inde fraus Seplasia. Ausonius.

*Aere Seplasia decipiare cave.*

Sed & cæteri, qui voce hac utuntur, nullum alium eius norunt sensum. Unde adducor, ut existimem, apud nostrum esse compendium scripturæ, legique debere, seplasiariam, ut subintelligi possit rem. Est enim seplasiariæ, ut seplasiarius homo, significatque illud omne, quod primis temporibus in Seplasia, Capuae foro vendi solebat, ut sunt pigmenta, thura, pharmaca, aromata, & id genus varia, quæ una voce specierum hodieque appellantur.

*Hoc loco ] Senec. ep. 16. Hoc loco dicet aliquis, liquet immundissimos fuisse. Sic alii sæpe.*

*in manu posuit) dedit. Convenit Plautinum illud in Asin. I. sc. 1. Tene ego defraudem, quo ipsi nihil est in manu. item sc. 3. Si mibi dantur duo talenta argenti numerata in manum. Terentius quoque in Phorm. IV. sc. 3. ebo dic, quid vis dari tibi in manum.*

*cito suo) Corrige, cito fit.*

*Corrotundavi) conglomeravi, conglobavi. Horatius sic usus simplici lib. I. ep. 6.*

*Mille talenta rotundentur, totidem altera porro. Scholia stes Cruqvi, rotundentur, i. e. compleantur, omnem enim, quod rotundum est, ab omni parte perfectum est. Ipse Cruqvius: rotundari, ut mibi videatur, est redire in circulum, ut si dicamus mille talenta millies, aut simavis, rotundari est, in se redire, ut unitas in se redit ad numerum denarium. Puto, nihil horum velle Horatium. Potius, quia speciem rotundam habet*

NOTÆ.

bet acervus omnis, ideo, quicquid in acervum col-  
geritur, rotundari dicitur, & corrotundari, non solum  
atque conglobari, quod à globo, pariter rotundus  
proficiscitur. Adde quæ superius dixi ad p. II.

& cœpi] Puto plane, scribendum, & coëgi.

negocium meum agere, exoravit) Distinctio est in  
pervacua. Hoc ait, obtinuisse precibus Mathematicis  
cum, etiam ab invito, ut in rem alterius multa dic-  
ret. Sed sic scribendum erit: nolentem me exorare  
non nolente.

conciliator deorum) Non placet. Lego, consiliator  
deorum, & accipio de eo, qui consilia deorum expe-  
rit, hoc est, qui ex astris & similibus colligit divinitatis  
voluntatem. Nam & hoc veteribus consiliare. His  
consiliantes divi, Apud Horatium, quorum alter  
terius expedit consilium. Cicero sic usurpavit augu-  
liarii vocem lib. III. de Leg. c. 19. ubi de Augure.  
Est autem boni auguris meminisse, Jovi optimo maximo  
se consiliarium atque administrum datum. Habes alia  
consiliatoris vocem apud Phædrum nostrum, atque  
alios.

abacia, & acumi omnia exposcit) Scribo: Ab acide  
acumi omnia exposuit. Acia, est filum in acu. Titinus  
us apud Non. Reliqui acus aciasque hero atq; heros  
stræ. Glossæ veteres: ἄρμα, acia. Eodem modo  
Philoxenus: Mi, est mibi. Supra: non me bercules  
hæc jactura gusti fuit.

intestina mea) intima, secretissima cordis meæ  
agitata.

mecum habitasse] Pers. Sat. IV. Tecum habita-  
tu dominam) Sunt hæc verba Græculi illius, me-  
moratu-

morantis, qvæ Trimalcio fecisset olim secreto, ut hic effecisti ob res illas, ut domina, uxor tua evaderet. Hic enim verborum sensus; & confer præcedentia.

50. *felix in amicos es*) *Lego*: *felix in amicis es*, i. e. inis amicitias infeliciter, cum eis scilicet, qvi adversus te non ita sese gerunt, ut amicos decet.

*viperam sub ala nutricas*) *Credo*, alludere ad id, quod est de Nerone apud Svetonium cap. 8. *Fabula exorta est, depræhensis in lecto ejus cit cum cervicalia serpentis exuvitis, quas tamen aureæ armillæ ex voluntate matris inclusas dextro brachio gestavit aliquamdiu.* De serpentibus, quas in deliciis habuere, docet alioquin Seneca II. de Ira. c. 31. *Martialis lib. VII. epig. de Se.*

*templum*) abusive, propter magnificentiam & splendorem, qvalis esse templorum solebat.

*susum*) In superiori parte ædium. Varro I. de R. R. c. 6. *Qui colunt deosum, magis estate laborant, qvi susum, magis hyeme.* Sic in decreto veteri de finibus inter Genuates & Veitarios apud Gruter. p. 204. in Pandectis Florentinis sæpe, qvod jam docti viri annotarunt.

*cellationem*) Valde mihi hoc suspectum est voculum. Qvod enim? cellæne in superiori ædium parte?

*viperæ bujus sessorium*) *viperam* appellat Fortunatam per indignationem & iram, qvia exsibilare ipsum solebat. Germanus ad Varum apud Florum lib. IV. cap. 12. recisa prius lingua ejus: *tandem viperam sibilare desistens.*

*sefforium) sedes, habitatio, conclave. Sed hæc vox  
alibi non legit a est, & dubito de integritate ejus.*

*hospitium hospites capit) Scribe, hospitiū M. hospitiū  
capit. Littera numeralis ob similitudinem præceden-  
tis perperam omissa est. Hospitium locus est in ædib⁹  
peculiaris, excipiendis hospitibus destinatus. Ho-  
sensu Florus Ostiam appellavit hospitium urbi, quod  
totius mundi opes reciperentur.*

*babes, babeberis) absolute. Respexisse videtur, quod  
habet Lucilius I. Sat. . teste Schol. vet. ad Juven.  
III. isto versu:*

*Quantum babes, tanti ipse sies, tantique, habearū.  
vitalia) Supra, bene elatus est, vitali lecto; ubi vide.  
Vitalia sic usurpare censeo & Senecam ep. 99. Quod  
multis cum maxime funus locatur? quam mulii vitalia  
emunt. Sic disertim habet meus membranaceus o-  
ptimæ notæ, non multis & emuntur, unde postea in  
editis fecerunt eruuntur, ac exposuerunt vel de ex-  
enteratis cadaveribus, vel de viscerum tractatione in  
viventibus, ut sit in ruptis. Verum prius repugnat  
consuetudini Romanæ recte Lipsius observat. Po-  
sterius haud convenit cum cæteris ejus loci, qui de  
morte agit, non de morbis. Igitur non aliter accipit  
vitalia, quam quæ adornando funeri sunt necessaria.  
Quæ sic diæta fuerint ominis melioris gratia, pro  
mortualibus. Quomodo & vitæ aliquando usurpare  
pro morte docet Casaubonus ad Spartiani Hadria-  
num. & sunt ipsa Macrini verba apud Lampridium  
michi non multum superesse videtur ad vitam, quod  
ipse recte explicat, ad mortem. Ut sic emere vitalia  
sit, comparare ea, quæ ad mortem funusque requi-*